



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2019 года

№ 12-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п

Внести в государственную программу Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- абзац второй строки "Подпрограммы государственной программы" после слов "обращения с детьми" дополнить словами ", пропаганда семейных ценностей";

- в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "124 794 742 594,66" заменить цифрами "125 480 269 394,66";

цифры "14 569 573 459,49" заменить цифрами "15 342 800 259,49";

цифры "13 945 417 777,82" заменить цифрами "13 925 417 777,82";

цифры "13 863 072 789,40" заменить цифрами "13 843 072 789,40";

цифры "12 598 195 982,41" заменить цифрами "12 550 495 982,41";

цифры "27 903 646 472,55" заменить цифрами "28 679 044 672,55";

цифры "4 288 741 400,00" заменить цифрами "5 064 139 600,00";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем финансирования подпрограммы "Старшее поколение" за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета в 2019 году составит 37 828 600,00 руб.";

2) абзац седьмой раздела 3 после слов "обращения с детьми" дополнить словами ", пропаганда семейных ценностей";

3) в разделе 6:

- цифры "124 794 742 594,66" заменить цифрами "125 480 269 394,66";

- цифры "14 569 573 459,49" заменить цифрами "15 342 800 259,49";

- цифры "13 945 417 777,82" заменить цифрами "13 925 417 777,82";

- цифры "13 863 072 789,40" заменить цифрами "13 843 072 789,40";

- цифры "12 598 195 982,41" заменить цифрами "12 550 495 982,41";
- цифры "27 903 646 472,55" заменить цифрами "28 679 044 672,55";
- цифры "4 288 741 400,00" заменить цифрами "5 064 139 600,00";
- после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"Объем финансирования подпрограммы "Старшее поколение" за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета в 2019 году составит 37 828 600,00 руб.

Объем финансирования подпрограммы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области" за счет поступлений целевого характера в 2014 году составит 21 861 812,00 руб.;"

4) абзац третий раздела 8 после слов "обращения с детьми" дополнить словами ", пропаганда семейных ценностей";

5) в таблице приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" название раздела "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми" после слов "обращения с детьми" дополнить словами ", пропаганда семейных ценностей";

6) в приложении № 3 "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми" название, строку "Наименование подпрограммы государственной программы" таблицы раздела 1 после слов "обращения с детьми" дополнить словами ", пропаганда семейных ценностей";

7) в приложении № 4 "Подпрограмма "Старшее поколение":

- в таблице раздела 1:

в строке "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"4) реализация регионального проекта "Старшее поколение", направленного на достижение целей федерального проекта "Старшее поколение";";

в абзаце четвертом цифру "4" заменить цифрой "5";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "599 545 415,29" заменить цифрами "637 374 015,29";

цифры "34 734 000,00" заменить цифрами "72 562 600,00";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем финансирования подпрограммы "Старшее поколение" за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета в 2019 году составит 37 828 600,00 руб.;"

- в разделе 5:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"Задаче 2 соответствуют основные мероприятия:";

после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"1) "Совершенствование деятельности государственных учреждений, работающих с гражданами пожилого возраста";

2) "Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания в Омской области, осуществляющих полустационарное и стационарное социальное обслуживание";

3) "Реализация регионального проекта "Старшее поколение", направленного на достижение целей федерального проекта "Старшее поколение".";

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"Выполнение основного мероприятия "Реализация регионального проекта "Старшее поколение", направленного на достижение целей федерального проекта "Старшее поколение" позволит обеспечить доступность предоставления социальных услуг гражданам, в том числе проживающим в отдаленных населенных пунктах Омской области.";

- раздел 6 после абзаца сорок девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"В рамках реализации основного мероприятия "Реализация регионального проекта "Старшее поколение", направленного на достижение целей федерального проекта "Старшее поколение" планируется выполнение мероприятия по приобретению автотранспорта в целях доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации.

Приобретенный автотранспорт будет использоваться для организации деятельности мобильных бригад организаций социального обслуживания в Омской области.

Значение целевого индикатора определяется по данным организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Минтруда, как отношение количества автотранспорта, приобретенного организациями социального обслуживания в целях доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации, к количеству автотранспорта, заявленного организациями социального обслуживания к приобретению (процентов).";

- в разделе 7:

цифры "599 545 415,29" заменить цифрами "637 374 015,29";

цифры "34 734 000,00" заменить цифрами "72 562 600,00";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем финансирования подпрограммы за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета в 2019 году составит 37 828 600,00 руб.";

8) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

- в таблице раздела 1:

в строке "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"4. Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей", направленного на достижение целей федерального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей".";

в абзаце четвертом цифру "4" заменить цифрой "5";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "122 096 777 455,35" заменить цифрами "122 744 475 655,35";

цифры "14 260 568 155,40" заменить цифрами "14 995 966 355,40";

цифры "13 686 029 100,00" заменить цифрами "13 666 029 100,00";

цифры "13 603 685 881,61" заменить цифрами "13 583 685 881,61";

цифры "12 256 112 530,71" заменить цифрами "12 208 412 530,71";

цифры "27 903 646 472,55" заменить цифрами "28 679 044 672,55";

цифры "4 288 741 400,00" заменить цифрами "5 064 139 600,00";

- в разделе 5:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"Задаче 2 соответствуют основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей", направленного на достижение целей федерального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей" и ведомственная целевая программа "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области".";

после абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей", направленного на достижение целей федерального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей" направлено на реализацию механизма финансовой поддержки семей при рождении детей, создание благоприятных условий для жизнедеятельности семьи, рождения детей, минимизации последствий изменения материального положения граждан в связи с рождением детей.";

- в разделе 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Подпрограммой предусмотрена реализация основных мероприятий "Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", "Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей", направленного на достижение целей федерального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей" и ведомственных целевых программ, направленных на достижение цели подпрограммы. Перечень мероприятий ведомственных целевых программ определяется в соответствии с их задачами и утверждается приказом Минтруда об утверждении ведомственной целевой программы.";

после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"В рамках реализации основного мероприятия "Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей", направленного на достижение целей федерального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей" планируется проведение следующих мероприятий:

1) ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет.

Значение целевого индикатора определяется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области как отношение численности третьих или последующих детей (родных, усыновленных), родившихся в отчетном финансовом году, к численности детей (родных, усыновленных) указанной категории, родившихся в году, предшествующем отчетному году (условных единиц);

2) осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка.

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как доля семей, которым назначена ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, в общем количестве семей, обратившихся за назначением ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка (процентов).";

- в разделе 7:

цифры "122 096 777 455,35" заменить цифрами "122 744 475 655,35";

цифры "14 260 568 155,40" заменить цифрами "14 995 966 355,40";

цифры "13 686 029 100,00" заменить цифрами "13 666 029 100,00";

цифры "13 603 685 881,61" заменить цифрами "13 583 685 881,61";

цифры "12 256 112 530,71" заменить цифрами "12 208 412 530,71";

цифры "84 238 625 042,70" заменить цифрами "79 185 830 629,26";

цифры "9 637 065 166,18" заменить цифрами "8 159 760 866,18";

цифры "4 288 741 400,00" заменить цифрами "2 977 664 700,00";

цифры "9 275 023 864,70" заменить цифрами "7 650 006 137,50";

цифры "4 555 784 600,00" заменить цифрами "3 063 584 500,00";

цифры "9 208 468 573,12" заменить цифрами "7 492 878 686,88";

цифры "4 726 013 600,00" заменить цифрами "3 137 669 500,00";

цифры "7 671 217 979,83" заменить цифрами "7 436 335 479,83";

- абзац двадцать девятый раздела 10 после слов "предоставления заявок и документов для участия в отборе" дополнить словами ", а также сроки его проведения";

9) в таблицу приложения № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

10) в таблице приложения № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения":

- в строке "Государственная программа, в том числе":
 - цифры "124 794 742 594,66" заменить цифрами "125 480 269 394,66";
 - цифры "14 569 573 459,49" заменить цифрами "15 342 800 259,49";
 - цифры "13 945 417 777,82" заменить цифрами "13 925 417 777,82";
 - цифры "13 863 072 789,40" заменить цифрами "13 843 072 789,40";
 - цифры "12 598 195 982,41" заменить цифрами "12 550 495 982,41";
- в строке "прочие нужды":
 - цифры "124 496 121 530,28" заменить цифрами "125 181 648 330,28";
 - цифры "14 569 573 459,49" заменить цифрами "15 342 800 259,49";
 - цифры "13 945 417 777,82" заменить цифрами "13 925 417 777,82";
 - цифры "13 863 072 789,40" заменить цифрами "13 843 072 789,40";
 - цифры "12 598 195 982,41" заменить цифрами "12 550 495 982,41";
- название строки "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми", в том числе" после слов "обращения с детьми" дополнить словами ", пропаганда семейных ценностей";
 - в строках "Подпрограмма "Старшее поколение", в том числе", "Министерство труда и социального развития Омской области":
 - цифры "599 545 415,29" заменить цифрами "637 374 015,29";
 - цифры "34 734 000,00" заменить цифрами "72 562 600,00";
 - в строке "прочие нужды":
 - цифры "376 462 876,29" заменить цифрами "414 291 476,29";
 - цифры "34 734 000,00" заменить цифрами "72 562 600,00";
 - в строках "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", в том числе", "Министерство труда и социального развития Омской области":
 - цифры "122 096 777 455,35" заменить цифрами "122 744 475 655,35";
 - цифры "14 260 568 155,40" заменить цифрами "14 995 966 355,40";
 - цифры "13 686 029 100,00" заменить цифрами "13 666 029 100,00";
 - цифры "13 603 685 881,61" заменить цифрами "13 583 685 881,61";
 - цифры "12 256 112 530,71" заменить цифрами "12 208 412 530,71";
 - в строке "прочие нужды":
 - цифры "122 022 337 525,35" заменить цифрами "122 670 035 725,35";
 - цифры "14 260 568 155,40" заменить цифрами "14 995 966 355,40";
 - цифры "13 686 029 100,00" заменить цифрами "13 666 029 100,00";
 - цифры "13 603 685 881,61" заменить цифрами "13 583 685 881,61";
 - цифры "12 256 112 530,71" заменить цифрами "12 208 412 530,71".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

 А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в таблицу приложения № 7 "Структура государственной программы Омской области
"Социальная поддержка населения"

1. В разделе "Цель подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми": профилактика семейного неблагополучия, предупреждение и предотвращение насилия в семье, оказание своевременной реабилитационной помощи детям, ставшим жертвами насилия, жестокого обращения в результате преступных посягательств, укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей".

1) название, строки 2, 3, 4, 5, "Итого по подпрограмме "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми" государственной программы" после слов "обращения с детьми" дополнить словами ", дополнить словами ", пропанда семейных ценностей";

2) в строке 1 после слов "неблагополучия и жестокого обращения с детьми" дополнить словами ", пропанда семейных ценностей" .

2. В разделе "Цель подпрограммы "Старшее поколение" государственной программы: повышение качества жизни граждан пожилого возраста путем обеспечения доступности медицинских, социальных, образовательных и иных услуг, содействие активному участию пожилых граждан в жизни общества":

1) в строке 2:

- цифры "329 051 239,00" заменить цифрами "366 879 839,00";
- цифры "4 634 000,00" заменить цифрами "42 462 600,00";
- цифры "139 176 100,00" заменить цифрами "177 004 700,00";
- цифры "3 475 500,00" заменить цифрами "41 304 100,00";

2) после строки 2.2.27 дополнить строками следующего содержания:

2.3	Основное мероприятие 3: реализация регионального проекта "Старшее поколение", направленного на достижение целей федерального проекта "Старшее поколение"	2019	Минтруд	Всего, из них	37 828 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 828 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	X	100	X	X	X	X	X	X	X	X		
				расхода за счет:																													
				- источника № 1																													
2.3.1	Мероприятие 1: приобретение автоtransporta в целях доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации	2019	Минтруд	Всего, из них	37 828 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 828 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Омская область г. Омск провансовотом в возрасте 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации	100	X	X	X	X	X	X	X	X		
				расхода за счет:																													
				- источника № 1																													

3) в строке "Итого по подпрограмме "Старшее поколение" государственной программы:

- цифры "599 545 415,29" заменить цифрами "637 374 015,29";
- цифры "34 734 000,00" заменить цифрами "72 562 600,00";
- цифры "139 176 100,00" заменить цифрами "177 004 700,00";

Цели федерального проекта Финансовая поддержка семей при рождении детей	2019	2022	Мин- труд	Источники № 2	5 167 019 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 086 474 900,00	1 492 200 100,00	1 588 344 100,00	0,00	Отношение численности третейшек или последующих детей (родных, усыновленных), родившихся в отчетном финансовом году, к численности детей (родных, усыновленных) в аналогичном году, родившихся в году, предшествующем отчетному году	1	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X						
																																		187 182 500,00	107 245 786,24	112 817 627,20	107 245 786,24	187 182 500,00	0,00
2.2.1 Мероприятие 1: ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей, до достижения ребенком возраста трех лет				Всего, из них расхода за счет: - источника № 1	1 308 871 713,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	901 625 800,00	112 817 627,20	107 245 786,24	187 182 500,00																									
				- источника № 2	533 473 513,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 227 600,00	112 817 627,20	107 245 786,24	187 182 500,00																									
2.2.2 Мероприятие 2: осуществление перенесенных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка	2019	2021	Мин- труд	Всего, из них расхода за счет: - источника № 2	4 391 620 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 311 076 700,00	1 492 200 100,00	1 588 344 100,00	0,00	Доля семей, которым назначена ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, в общем числе семей, обратившихся за назначением ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка	85	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X				
				- источника № 2	4 391 620 900,00	0	0	0	0	0	1 311 076 700,00	1 492 200 100,00	1 588 344 100,00	0,00																									

4) в строке "Итого по подпрограмме "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы":

- цифры "122 096 777 455,35" заменить цифрами "122 744 475 655,35";
 - цифры "14 260 568 155,40" заменить цифрами "14 995 966 355,40";
 - цифры "13 686 029 100,00" заменить цифрами "13 666 029 100,00";
 - цифры "13 603 685 881,61" заменить цифрами "13 583 685 881,61";
 - цифры "12 256 112 530,71" заменить цифрами "12 208 412 530,71";
 - цифры "94 078 256 982,80" заменить цифрами "93 950 556 982,80";
 - цифры "9 971 826 755,40" заменить цифрами "9 931 826 755,40";
 - цифры "9 130 244 500,00" заменить цифрами "9 110 244 500,00";
 - цифры "8 877 672 281,61" заменить цифрами "8 857 672 281,61";
 - цифры "28 018 520 472,55" заменить цифрами "28 793 918 672,55";
 - цифры "4 288 741 400,00" заменить цифрами "5 064 139 600,00".
4. В строке "ВСЕГО по государственной программе":
- 1) цифры "124 794 742 594,66" заменить цифрами "125 480 269 394,66";
 - 2) цифры "14 569 573 459,49" заменить цифрами "15 342 800 259,49";
 - 3) цифры "13 945 417 777,82" заменить цифрами "13 925 417 777,82";
 - 4) цифры "13 863 072 789,40" заменить цифрами "13 843 072 789,40";
 - 5) цифры "12 598 195 982,41" заменить цифрами "12 550 495 982,41";
 - 6) цифры "96 599 073 269,88" заменить цифрами "96 471 373 269,88";
 - 7) цифры "10 277 356 559,49" заменить цифрами "10 237 356 559,49";
 - 8) цифры "9 389 633 177,82" заменить цифрами "9 369 633 177,82";

- 9) цифры "9 137 059 189,40" заменить цифрами "9 117 059 189,40";
 - 10) цифры "28 189 442 649,55" заменить цифрами "29 002 669 449,55";
 - 11) цифры "4 292 216 900,00" заменить цифрами "5 105 443 700,00".
-

